
1

PROTOKÓŁ Nr 7/19

z posiedzenia Komisji ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich

Rady Gminy Mielnik w dniu 14 lutego 2019r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR
2. Pani Irena Wysocka - Dyrektor GBP

Obradom przewodniczył Pan Leszek Mateusz Karbowski – Przewodniczący Komisji

Porządek posiedzenia:
1. Analiza sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji

oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku za rok 2018. 

2. Opiniowanie programów działania: 

- Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku;

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku.

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

2. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pani  Irena Wysocka –  dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Mielniku przedstawiła
sprawozdanie z działalności GBP za 2018 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Pani Alicja Sawczuk – zaproponowała, aby młodzież szkolna na stałe odwiedzała starszych
mieszkańców gminy. Zapytała o współpracę z biblioteką szkolną.

Pani  dyrektor odpowiedziała,  że  planuje  wrócić  do sprawy odwiedzania  starszych przez
uczniów, zadanie to zostało ujęte w projekcie. Współpraca z biblioteką szkolną układa się
dobrze, wymieniają się informacjami nt. księgozbioru.

Pan Przewodniczący Karbowski stwierdził,  że  dobrze  jest  że  biblioteka  poszerza  swoją
działalność oraz że jest oczarowany poziomem koncertu chopinowskiego.

Na pytania dotyczące możliwości włączenia do koncertu młodych wykonawców uczących się
w szkole muzycznej Pani dyrektor odpowiedziała, że w dotychczasowej formule koncertu nie
jest to możliwe.
Poinformowała, że rozważa możliwość organizacji koncertu w kościele, np. w Niemirowie.



2

Komisja  przyjęła  sprawozdania  z  działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w
Mielniku za rok 2018. 

(w zał. na str..............prot.)

Pan  Michał  Baranowski –  dyrektor  GOKSiR  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności
Gminnego  Ośrodka Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w Mielniku  oraz  odpowiedział  na  liczne
zapytania  radnych  dotyczące  zatrudnienia,  organizacji  imprez,  kosztów  tych  imprez.
Stwierdził,  że  przy  organizacji  imprez  największe  koszty  generują  zespoły,  w  dalszej
kolejności wyżywienie i transport.
Poinformował o projekcie Senior+ na kwotę 746 tys.zł. Projekt będzie realizowany przez 28
miesięcy. Złożono również wniosek na wspólny projekt z Wysokim Litewskim na kwotę 40
tys.€ . Jeżeli będą te pieniądze, to zostanie kupiony do GOKSiR sprzęt do nagłośnienia.

Pani Alicja Sawczuk zapytała czy w związku z zmniejszonym obciążeniem pracą w okresie
zimowym pracowników muzeum, byłaby możliwość przesunięcia ich na ten czas do pracy w
GOKSiR.

Pan dyrektor Baranowski odpowiedział że nie jest to możliwe, ponieważ w muzeum jest
informacja turystyczna czynna 7 dni w tygodniu.

Komisja przyjęła sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i
Rekreacji w Mielniku .

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 2.

Pani  Irena Wysocka –  dyrektor  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Mielniku przedstawiła
program działania Gminnej Biblioteki Publicznej na 2019r.
Poinformowała,  że  od  1  sierpnia  2019  roku  wzrośnie  ilość  etatów  w  bibliotece,  osoba
sprzątająca do tej pory na umowę zlecenie (po stażu) zostanie zatrudniona na 1/2 etatu. Pani
dyrektor stwierdziła, że jest to osoba komunikatywna, umiejąca pracować z dziećmi i planuje
w przyszłości zatrudnić ją jako bibliotekarkę.

Komisja  przyjęła  program działania  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Mielniku na
2019 rok.

(w zał. na str..............prot.)

Pan  Michał  Baranowski  –  dyrektor  GOKSiR  przedstawił  program  działania  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku na 2019 rok.

Pan Leszek Karbowski zapytał jakie zajęcia muzyczne są prowadzone dla dzieci.

Pan Witold Terebun zapytał  z jakich środków zostanie zorganizowany jubileusz 10-lecia
zespołu śpiewaczego „Wrzosy”.

Pan dyrektor  odpowiedział,  że są to zajęcia wokalne prowadzone przez Panią Agnieszkę
Sawczuk a Pan Henryk Mułenko uczy gry na instrumentach.
Jubileusz zespołu „Wrzosy” zorganizuje GOKSiR.



3

Pan Przewodniczący zauważył,  że  w GOKSiR jest  jest  bardzo wysoki stosunek płac do
działalności ogólnej.

Pan  Paweł  Pura zapytał  gdzie  znajdują  się  rzeczy  zakupione  ze  środków  funduszu
sołeckiego Maćkowicz.

Pan dyrektor odpowiedział, że rzeczy te znajdują się GOKSiR.
Zwrócił uwagę na potrzebę zdobywania  i zwiększania kwalifikacji przez młodych ludzi, bo
są kłopoty ze znalezieniem instruktorów do GOKSiR.

Komisja przyjęła program działania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w
Mielniku na rok 2019.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 2.

Pan  Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  zgodnie  z  par.43  ust.1  Statutu  Gminy
Komisja powinna wybrać Wiceprzewodniczącego Komisji. Pan Przewodniczący zgłosił na to
stanowisko kandydaturę Pana Bogusława Harbaszewskiego.

Pan Bogusław Harbaszewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Komisja 5 glosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, wybrała Pana Bogusława
Harbaszewskiego  na  Wiceprzewodniczącego  Komisji  ds.  Organizacyjnych,  Społecznych  i
Obywatelskich.

Do punktu 3.

Pani Alicja Sawczuk poinformowała, że tablica informacyjna na Przedmieściu nadal jest nie
oczyszczona. Zgłosiła również potrzebę uporządkowania przystanków i skwerków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Szymańska

   Przewodniczący Komisji

Leszek Mateusz Karbowski


